
Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Příjemce (právnická osoba)

Obec Bělkovice-LašťanyNázev

Bělkovice-Lašťany 139, Bělkovice-Lašťany, 783 16Adresa sídla

00298654IČO

§ 14 odst. 4 písm. a) zákona č. 218/2000 Sb. (rozpočtová pravidla)

Kontaktní údaje příjemce

Telefon

E-mail

Číslo účtu

+420 602 776 606

nemcic@belkovice-lastany.cz

94-0003719811/0710

Poskytovatel

Název

Adresa

Program

Název akce

Identifikační číslo akce

Identifikační číslo EIS

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Kaplanova 1931/1, Praha, 148 00

Z1512 Národní plán obnovy - komponenta 2.9. - Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny - AOPK ČR

Výsadba alejí v Bělkovicích-Lašťanech v roce 2023

Z151201000488

NPO_POPFKe_1_2023_00040
§ 14 odst. 4 písm. b)

Ing. Ivana Krejčová

951 425 154

ivana.krejcova@nature.cz

Vypracoval

Kontaktní údaje poskytovatele

Telefon

E-mail

Financování akce

 219 554

 0

 219 554

Poskytovaná částka ze státního rozpočtu

Jiné zdroje*

Celkem

Ex post

*Jinými zdroji se rozumí peněžní zdroje financování programu nebo akce, které nejsou prostředky státního rozpočtu nebo poskytnuté ze státního 

rozpočtu, včetně vlastních zdrojů příjemce dotace.

§ 14 odst. 4 písm. c)

Typ financování

Z151201000488 | EAP4EDS_SMVS_pracovni | č. j. 02176/OM/23 | Datum tisku dokumentu: 13.7.2023   9:41:30

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky , Kaplanova 1931/1, Praha, 148 00

1/2



Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Pro výsadbu dřevin rostoucích mimo les. Jedná se o vznik dvou nových alejí formou výsadby ovocných stromů a keřů 

kolem zemědělsky obdělávaných pozemků v k.ú. Bělkovice. V jedné z alejí budou vysazeny hrušně 40 ks a různé druhy 

slivoně 40 ks v celkovém počtu 80 ks stromů. V další aleji dojde k vysazení keřů v počtu 60 ks (10x hloch, 20x líska 

obecná,10x ptačí zob, 20x trnka obecná) do výšky 40cm. V k.ú. Lašťany bude vysázeno 9 ks líp srdčitých u 

vodárenského zařízení. K výsadbě může dojít po geodetickém zaměření pozemků vhodných pro výsadbu. Následná 

péče o dřeviny bude zajištěna v rámci zálivky formou hydrovaků. V rámci výsadby budou umístěny  kůly na uchycení 

stromů tzn. dva kůly ke každé ovocné dřevině u lip bude trojstranný kůl. V rámci materiálu k výsadbě zajistíme mulč, 

drátěné oplocení proti okusu u jednotlivých stromů a keřů a také hydrovaky pro doplnění zálivky.

Účel, na který je poskytovaná částka určena

§ 14 odst. 4 písm. d)

31.12.2023
§ 14 odst. 4 písm. e)

Lhůta, v níž má být stanoveného účelu dosaženo

Datum 

dosažení

Cílová 

hodnota

Výchozí 

hodnota

Měrná 

jednotka

Indikátory Kód

 1 výsadby dřevin mimo les ks  0.00  89.00 31.12.2023

Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí jsou přiložené podmínky pro čerpání finančních prostředků ze státního rozpočtu 

obsažené v Příloze č. 1 a 2.

Další podmínky, které musí příjemce splnit

§ 14 odst. 4 písm. g)

Dotace byla přidělena v souladu se zákonem č. 218 / 2000 Sb. (rozpočtová pravidla).

Odůvodnění

Proti tomuto rozhodnutí není v souladu s § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb. (rozpočtová pravidla) přípustné odvolání 

ani rozklad.

Poučení

Schválil

Útvar

Pořadí dokumentu

Číslo jednací

Datum schválení

Datum nabytí právní moci

Mgr. Petr Šaj

RP Olomoucko

02176/OM/23

Podpisová doložka

1. Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Podpis

Z151201000488 | EAP4EDS_SMVS_pracovni | č. j. 02176/OM/23 | Datum tisku dokumentu: 13.7.2023   9:41:30

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky , Kaplanova 1931/1, Praha, 148 00

2/2



1

Příloha č. 1 k Rozhodnutí k akci č. Z151201000488 o poskytnutí dotace v rámci programu

Národní plán obnovy – Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny

Podmínky pro čerpání finančních prostředků ze státního rozpočtu

1. Žadatel obdrží na základě tohoto Rozhodnutí k akci č. Z151201000488 o poskytnutí dotace

v rámci programu Národní plán obnovy – Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny (dále jen

„Rozhodnutí“) finanční prostředky do výše 219 554,00 Kč, a to za provedení činností uvedených

v příloze č. 2. Finanční prostředky budou uvolněny převodem finančních prostředků na účet

žadatele na základě žádosti o platbu a protokolu o kontrole realizovaných opatření vydaného na

základě převzetí prací a odsouhlasení způsobu jejich provedení příslušným regionálním

pracovištěm AOPK ČR.

2. Žadatel je povinen informovat příslušné regionální pracoviště AOPK ČR před jakoukoliv změnou

opatření. O případných změnách, které nevedou ke změně rozhodnutí, musí být vyhotoven

písemný zápis, který bude uložen u příslušného regionálního pracoviště AOPK ČR.

3. V případě, že dojde na straně žadatele během realizace opatření k jakékoliv změně oproti

Rozhodnutí (termín ukončení realizace, rozsah opatření, změna druhové skladby, způsob

provedení prací atd.) nebo ke změně jiných údajů stanovených v Rozhodnutí, je žadatel povinen

předložit místně příslušnému regionálnímu pracovišti AOPK žádost o změnu Rozhodnutí.

4. Zadá-li žadatel provedení těchto prací jinému subjektu (zhotoviteli), je odpovědný za dodržování

podmínek, za kterých bylo poskytnutí finančních prostředků schváleno, a pokynů příslušného

regionálního pracoviště AOPK ČR.

5. Plátce DPH je povinen evidovat veškeré činnosti ve vztahu k uskutečněným plněním (tzv.

záznamní povinnost, § 100 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů). Za vedení záznamní povinnosti a uplatnění odpočtu DPH na vstupu je

zodpovědný příjemce dotace.

6. Žadatel je povinen provést předmětné činnosti ekonomicky a optimálním způsobem a odpovídá za

použití finančních prostředků na stanovený účel, za správný způsob účtování, za dodržení termínu

čerpání ze státního rozpočtu a správnost vyúčtování finančních prostředků se státním rozpočtem.

7. Zjistí-li se, že žadatel použil finanční prostředky na jiný než stanovený účel, může AOPK ČR

zahájit řízení o odnětí dotace, na které se vztahují obecné předpisy o správním řízení. Zahájení

řízení o odnětí finančních prostředků nemá vliv na uplatnění ustanovení § 44 zákona č.218/2000

Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších

předpisů.

8. Žádost o platbu vynaložených nákladů na realizaci podpořených opatření v členění dle přílohy č. 2

tohoto rozhodnutí, předloží žadatel bezprostředně po realizaci všech opatření v daném roce avšak

nejpozději do 15. 11 daného roku. Žadatel může také podat Žádost o platbu až po realizaci všech



2

opatření.

9. Příslušné regionální pracoviště AOPK ČR je oprávněno kontrolovat provádění dohodnutých prací

a opatření, zejména z hlediska vlivů na přírodní prostředí a z hlediska použití ekonomicky

úsporných způsobů. Zjistí-li, že práce jsou prováděny v rozporu s podmínkami rozhodnutí nebo

obecně platnými předpisy, je oprávněno žádat odstranění vad a provedení prací řádným

způsobem.

10. Příslušné regionální pracoviště AOPK ČR zajistí převzetí provedených opatření a odsouhlasení

jejich řádného provedení v dohodnutém termínu.

11. Účel, pro který byly finanční prostředky poskytnuty, zakládá žadateli právo použít finanční

prostředky k úhradě nákladů, které mu vznikly od 1. 1. roku vypsání Výzvy do posledního roku

realizace opatření uvedeného v Rozhodnutí.

12. Poskytování, čerpání a používání podpory podléhá kontrole a revizím hospodaření v rozsahu

stanoveném zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších

předpisů.

13. Dokumentace programu Národní plán obnovy – Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny, Výzva

i Podmínky čerpání jsou závazné a při jejich nedodržení si AOPK ČR vyhrazuje právo neproplatit

přiznanou částku finančních prostředků, resp. na základě protokolu o převzetí realizovaných

opatření, prostřednictvím místně příslušných finančních orgánů, uplatnit odvody z neoprávněně

použitých nebo zadržených prostředků, jakož i penále.

14. Zjištění, že žadatel dotace uvedl v žádosti a jejích přílohách nepravdivé údaje, je důvodem

k odnětí dotace. Podnět k odnětí dotace může dát kterýkoliv orgán činný v procesu přidělování

dotace.

15. Žadatel je povinný do 6 měsíců, nejpozději však do 15. 2. roku následujícího po dokončení

realizaci všech opatření, zaslat žádost o Závěrečné vyhodnocení akce. Nedílnou součástí této

žádosti je formulář Finanční vypořádání dotací, který je přílohou č. 3 Vyhlášky č. 367/2015 Sb.

a účetní doklady dokládají využití finančních prostředků či čestným prohlášením při zhotovení

svépomocí.

16. Žadatel má povinnost ve všech komunikačních činnostech upozorňovat na zdroj financování

alespoň uvedením věty "Financováno v rámci NEXT GENERATION EU." Povinností žadatele je

na smlouvě se zhotovitelem uvést logo Evropské komise k RRF dle Metodického pokynu pro

publicitu a komunikaci.



1

Příloha č.2 Rozpočet a specifikace
Číslo žádosti: NPO_POPFKe_1_2023_00040

Rok podání žádosti: 2023

Rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč
2023

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Jednotková cena Celková cena

8835 GP01 Geodetické práce
GP01b Zaměření, vytyčení a vyhotovení

geometrického plánu nebo záznamu
podrobného měření změn

600 m 33,58 20 150,00

Cena bez DPH 20 150,00
Cena s DPH 24 381,50

Bělkovice - Lašťany
8836 ZE02 Individuální výsadba dřevin

ZE02v Výsadba ovocného rozvětveného
polokmenu, výška kmene 130-169 cm

80 ks 1 600,00 128 000,00

ZE02h Výsadba listnatého keře -
kontejnerovaný, vel. 20-40 cm

60 ks 180,00 10 800,00

ZE02r Výsadba listnatého stromu, ok 6-8 cm;
rozvětvený, s balem

9 ks 2 500,00 22 500,00

Cena bez DPH 161 300,00
Cena s DPH 195 173,00

Souhrnný rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč
Rok Cena bez DPH Sazba DPH % Výše DPH Cena s DPH

2023 181 450,00 21,00 38 104,50 219 554,50
Celkem 181 450,00 38 104,50 219 554,50

Poskytovaná částka ze státního rozpočtu v Rozhodnutí o poskytnutí dotace je zaokrouhlena na celé Kč.

Specifikace: Odkaz na mapové dílo
2023

8835 GP01 Geodetické práce 24 381,50 Kč
GP01b Zaměření, vytyčení a vyhotovení geometrického plánu nebo záznamu podrobného měření

změn
Popis opatření:
Provedení vytýčení hranic pozemku před výsadbou.

Bělkovice - Lašťany
8836 ZE02 Individuální výsadba dřevin 195 173,00 Kč

ZE02v Výsadba ovocného rozvětveného polokmenu, výška kmene 130-169 cm
ZE02h Výsadba listnatého keře - kontejnerovaný, vel. 20-40 cm
ZE02r Výsadba listnatého stromu, ok 6-8 cm; rozvětvený, s balem

Popis opatření:
Výsadba stromů a keřů. Každý strom bude kotven ke 2 kůlům, opatřen drátěnou chráničkou proti okusu. Keře
budou opatřeny individuálními drátěnými chráničkami. Při výsadbě budou dodrženy Standardy SPPK C02
003:2023 – Funkční výsadby ovocných dřevin v zemědělské krajině a SPPK A02 001:2021 – Výsadba stromů,
SPPK A02 003:2022 Výsadba a řez keřů a lián. Spon výsadby stromů bude minimálně 8 m, spon výsadby keřů
cca 6 m.
Vlastnosti:
Druh dřeviny: slivoň obecná, Počet stromů: 10 ks
Druh dřeviny: trnka obecná, Počet stromů: 20 ks
Druh dřeviny: hloh obecný, Počet stromů: 10 ks
Druh dřeviny: lípa srdčitá, Počet stromů: 9 ks

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_3727,SMLOUVA,NPO_POPFKe_1_2023_00040
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,72248
https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,72249


2

Druh dřeviny: ptačí zob obecný, Počet stromů: 10 ks
Druh dřeviny: líska obecná, Počet stromů: 20 ks
Druh dřeviny: slivoň švestka, Počet stromů: 30 ks
Druh dřeviny: hrušeň obecná, Počet stromů: 40 ks



3

72248 [GP01] Geodetické práce - [GP01b] Zaměření, vytyčení a vyhotovení geometrického plánu nebo záznamu podrobného měření
změn

Rok: 2023

Vydavatel: AOPK ČR, 2023 (Ivana Krejčová)

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,72248


4

72249 [ZE02] Individuální výsadba dřevin - [ZE02v] Výsadba ovocného rozvětveného polokmenu, výška kmene 130-169 cm
Bělkovice - Lašťany Rok: 2023

Vydavatel: AOPK ČR, 2023 (Ivana Krejčová)

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,72249


5

72250 [ZE02] Individuální výsadba dřevin - [ZE02h] Výsadba listnatého keře - kontejnerovaný, vel. 20-40 cm
Bělkovice - Lašťany Rok: 2023

Vydavatel: AOPK ČR, 2023 (Ivana Krejčová)

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,72250


6

72251 [ZE02] Individuální výsadba dřevin - [ZE02r] Výsadba listnatého stromu, ok 6-8 cm; rozvětvený, s balem
Bělkovice - Lašťany Rok: 2023

Vydavatel: AOPK ČR, 2023 (Ivana Krejčová)

https://aopkcr.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ab04880f9b854225ac0304d4b3995d5e&query=KrajinotvorProgram_6763,ACTIVITYID,72251

	Příloha č.2 Rozpočet a specifikace

		2023-07-17T15:16:39+0200
	Petr Šaj




